
Protokół Nr XVI/2020 

z obrad nadzwyczajnej sesji  

Rady Miejskiej w Zabłudowie VIII kadencji 

w dniu 16  marca 2020 roku 

 

(w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zabłudowie) 

Początek obrad - godz.10.00 

W sesji uczestniczą: 

Rada w składzie:  

1. Aleksiejczuk – Szotko Marta     radna 

2. Borowski Jan     radny 

3. Charytoniuk – Michiej Grażyna   I wiceprzewodnicząca Rady 

4. Dobiecki Paweł     radny 

5. Drewnowski Dariusz Jacek    radny 

6. Giermaniuk Włodzimierz    radny 

7. Iwanowicz Agnieszka      radna 

8. Kalinowski Marcin      II wiceprzewodniczący Rady 

9. Kuna Antonina      przewodnicząca Rady 

10. Kuźmicz Zdzisław     radny 

11. Kużel Justyna      radna 

12. Lewkowicz Janusz      radny 

13. Michalczuk Andrzej      radny 

14. Murawska Edyta Bogusława    radna 

Radni nieobecni: 

Nikołajuk Mariusz     radny, 

Paweł Dobiecki     radny 

Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach:  

 Burmistrz–      Adam Tomanek 

 Zastępca Burmistrza    Wiesław Dąbrowski, 

 Kierownik Referatu Gospodarki  

Komunalnej  Urzędu Miejskiego  

w Zabłudowie      Lech Krzymiński 

 

Listy obecności uczestników sesji - w załączeniu. 

 
Obradom przewodniczy Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Zabłudowie –Antonina Kuna. 



Otwarcie sesji i przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady dokonała otwarcia obrad cytując formułę: „Otwieram XVI, 

nadzwyczajną  sesję Rady Miejskiej VIII kadencji”, po czym przywitała przybyłe  na 

posiedzenie osoby.  

Prowadząca obrady, na podstawie listy obecności stwierdziła, że ilość obecnych 

radnych na sali obrad zabezpiecza regulaminowe quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad wraz 

zawiadomieniem o sesji. Następnie zwróciła się z pytaniem o wnioski w sprawie jego 

zmiany. 

Burmistrz wniósł o dodanie do porządku obrad n/w  projektów uchwał, które 

kompleksowo obejmują zagadnienie odbioru  odpadów od mieszkańców Gminy 

Zabłudów: 

 w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości użyteczności publicznej stanowiących własność gminy Zabłudów, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne, 

 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Zabłudów. 

Rada w wyniku głosowania 13 głosów „za” przyjęła wniosek zgłoszony przez Burmistrza.  

W związku z powyższym porządek obrad przedstawiał się następująco:  
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 
Projekt uchwały przedstawił Radzie Pan Lech Krzymiński. Referujący poinformował, że  

projekt uchwały dotyczący wysokości opłat za odpady komunalne trafił pod obrady  sesji po 

raz kolejny  z powodu nieprawidłowości w poprzednio podjętej uchwale. Na 

nieprawidłowości te wskazała Regionalna Izba Obrachunkowa w toku czynności nadzorczych. 

Kontynuując Pan Lech Krzymiński przedstawił  różnice projektu uchwały o numerze druku 

17/2020 w stosunku do poprzednio podjętej uchwały. 

W związku z zakończeniem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik druk nr 17/2020 

Uchwała Nr XVI/125/2020 została podjęta w wyniku głosowania: 10 głosów „za”, 1 głos 

„przeciw”,  2 głosy „ wstrzymujące”. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Zabłudów 
Projekt uchwały omówił Pan Lech Krzymiński. Referujący poinformował radnych, że zmiana 

wzorów deklaracji wynika  z obowiązku oraz przyjęcia w uchwale dotyczącej stawek opłat 

ryczałtu  w wysokości 94 zł dla gospodarstw liczących cztery i więcej osób. 

Burmistrz w swoim wystąpieniu apelował do mieszkańców o podawanie w deklaracjach 

rzeczywistej liczby osób zamieszkujących na nieruchomości. Oznajmił, że różnica pomiędzy 

liczba mieszkańców wynikającą z danych ewidencji ludności, a deklaracji śmieciowych wynosi  

2 tysiące osób. Prosił o uczciwość w stosunku do swoich są siadów i pozostałych 

mieszkańców, bo to oni płaca za każdą osobę niezgłoszoną w deklaracji 

W związku z zakończeniem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Zabłudów druk nr 18/2020 

Uchwała Nr XVI/127/2020 została podjęta w wyniku głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący”. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie postanowienia o 
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
użyteczności publicznej stanowiących własność gminy Zabłudów, na 



których nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady 
komunalne 

Referujący projekt kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej wyjaśnił, że przedmiotowa 

uchwała ma Ne celu objęcie systemem wywozu odpadów  jednostki organizacyjne gminy 

W związku z zakończeniem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości użyteczności publicznej stanowiących własność gminy Zabłudów, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne druk nr 19/2020 

Uchwała Nr XVI/126/2020 została podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”. 

Zamknięcie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Antonina Kuna zamknęła 

obrady wypowiadając formułę: „Zamykam XVI sesję Rady Miejskiej w Zabłudowie”.  

Podjęte na sesji uchwały, imienne wykazy głosowań jawnych oraz nagranie z zapisem 

wizji i dźwięku stanowią integralną cześć niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna 

Protokolant  

Joanna Jakoniuk  


